
 
Proposta del Dipartimento di Prevenzione n. 14 del 21/01/2010 

  
DELIBERAZIONE n°20/C del 27/01/2010 

________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Liquidazione Progetto speciale denominato “Campagna  di vaccinazione 
                       antinfluenzale 2009/2010”.   

  

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Su proposta del Direttore Dipartimento di Prevenzione , 
 
 

PREMESSO  che   con  la   Deliberazione  del  Commissario N. 14/C  del 
14.10.2009   é  stato   approvato  il  Progetto Speciale  denominato    “Campagna  
di vaccinazione antinfluenzale 2009/2010”; 
 
CONSIDERATO  che gli  obiettivi previsti  sono  stati  totalmente raggiunti, come 
indicato nella relazione che si allega alla presente per farne parte integrante; 
  

RITENUTO pertanto doveroso procedere  alla liquidazione, come attività 
aggiuntiva, della somma dovuta, ammontante a € 14.993,10, al personale 
medico dirigente e al personale del comparto che ha partecipato al Progetto; 
 

VISTO   l’art. 14 comma  6  del  CCNL  del  03.11.2005  della  dirigenza  medica  
e veterinaria,  il  quale dispone  che  la  misura della  tariffa oraria  da  erogare  
per  tali prestazione è pari a € 60,00; 
 

VISTO il Regolamento per  l’acquisto  delle prestazioni aggiuntive infermieristiche 
approvato con  Delibera  D.G.  n°70  del 26.01.2007 ove  sono  stabiliti i seguenti 
compensi orari: Infermieri Professionali turni diurni/feriali/festivi 27 euro l’ora; 
 
VISTA la richiesta del responsabile della Struttura proponente, attestante la 
legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 
dell’Atto Aziendale; 
 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’atto aziendale;  
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 

  

 



Per motivi esposti in premessa:  
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle ore  effettuate, dal 17.10.2009 al 
27.11.2009,   per la realizzazione del Progetto Speciale denominato “Campagna 
di Vaccinazione  antinfluenzale  2009/2010”,  come  attività aggiuntiva,  con  i  
parametri  previsti   per  il personale  ospedaliero di pari qualifica,  per  un  totale  
di  € 14.993,10,  di  cui  €10.350,00  per  la  dirigenza  medica  ed  € 4.643,10   
per  il  personale  del comparto, così suddivisi: 
 

Dott. Ugo Stochino Dirigente  medico € 2.070,00 (ore 34,30 minuti x 60,00 €)  

Dott. Giovanni Contu Dirigente  medico € 2.070,00 (ore 34,30 minuti x 60,00 €) 

Dott. Sergio Depau Dirigente  medico € 2.070,00 (ore 34,30 minuti x 60,00 €) 

Dott.ssa Tonina Augusta M. 
Mulas 

Dirigente medico € 2.070,00 (ore 34,30 minuti x 60,00 €) 

Dott. Germano Usai Dirigente medico € 2.070,00 (ore 34,30 minuti x 60,00 €) 

Sig.ra   Anna  Rita  Aresu Infermiere 
professionale 

€  413,10   (ore 15,18 minuti x 27,00 €) 

Sig.ra  Bruna  Deiana Infermiere pediatrico €  846,00   (ore 31,20 minuti x 27,00 €) 

Sig.ra  Maria Bonaria  Olianas Assistente sanitaria €  846,00   (ore 31,20 minuti x 27,00 €) 

Sig.ra Paola Pisu Infermiere 
professionale 

€  846,00   (ore 31,20 minuti x 27,00 €) 

Sig.  Antonio Serafino Sioni Infermiere 
professionale 

€  846,00   (ore 31,20 minuti x 27,00 €) 

Sig.ra Maria Cecilia Stochino Assistente sanitaria €  846,00   (ore 31,20 minuti x 27,00 €) 

  
DI DARE ATTO che la spesa  di  €  14.993,10  farà carico sul conto  P/C  n. 
0510010301, per la dirigenza medica e sul conto P/C n.0510010303, per il personale del 
comparto, di cui allo specifico  budget per l’anno 2009; 

   
     D’INCARICARE il Servizio Affari Legali, il Servizio Bilancio ed il Servizio Personale degli 

adempimenti di competenza. 
 

IL Commissario  

Dott.  Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.                                          IL DIRETTORE SANITARIO F.F  

Dott. Virgilio Frau           Dott. Anna Deidda 
    FIRMA APPOSTA                                                                                             FIRMA APPOSTA 

 

 
Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione 
( Dott. Dino Garau) 
 
Il Direttore Servizio Igiene e Sanità Pubblica 
Dott. Ugo Stochino 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 29/01/2010. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/2609 
 
 
Lanusei, li 29/01/2010 

                             

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 
FIRMA APPOSTA 

 
 
DESTINATARI: 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
 
 


